

31.08.2022

POL-2022-108719

Espoon kaupunginvaltuusto

Espoon kaupunginvaltuuston valtuustoaloite 16.5.2022

Espoon valtuustoaloite koulupoliisitoiminnan käynnistämisestä

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella on pitkät perinteet koulujen kanssa tehdystä yhteistyöstä. Nykymuotoinen poliisin ennalta estävä toiminta on yksi poliisin erityistehtävistä ja pitää sisällään hyvin laajasti erilaisia toimenpiteitä – osaan toiminnasta tulee vahvaa ohjausta esimiesvirastosta. Poliisihallitus ohjaa poliisilaitosten toimintaa vuosittaisilla tulossopimuksilla, joissa on määritelty eri osa-alueiden, kuten ennalta estävän toiminnan painopisteitä.

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen vastuualueena on koko Länsi-Uudenmaan alue. Poliisilaitoksen tulee toimintaa ja palveluita järjestäessään ottaa mahdollisimman hyvin huomioon alueiden erilaisuus, tarpeet sekä myös tasapuolisuus ja tarkoituksenmukaisuus. Toimintaa järjestäessään poliisilaitoksen tulee ottaa huomioon käytettävissä olevat resurssit ja kohdentaa niitä tehokkaasti ja vaikuttavasti.

Pelkästään Espoossa on noin 100 koulua. Vaikka poliisilla onkin halua olla jokaisen koulun arjessa mukana tiiviimmin, niin se on käytännössä mahdotonta. Koulukohtaisten poliisien nimeäminen on mahdotonta ilman, että moni muu tärkeän tehtävän hoitaminen vaikeutuisi tai jopa estyisi – koulujen kanssa tehtävä yhteistyö on vain yksi ennalta estävän toiminnan tehtävistä. Poliisin työ on jatkuvaa tasapainoilua ennalta estävien tehtävien sekä kiireellisten ja lakisäätteisten tehtävien hoitamisen välillä, sillä hälytystehtävät on hoidettava ja rikokset tutkittava.

Poliisilaitos on tehnyt linjaratkaisun siinä, että poliisin ennalta estävää työtä kohdennetaan kulloisenkin tilanteen edellyttämällä tavalla ja mahdollisuuksien mukaan. Tämä tarkoittaa muun muassa koulujen osalta akuutteihin tilanteisiin reagointia ja ongelmien konsultointia. Poliisilaitos tekee myös viestintäyhteistyötä ennalta ehkäisevästi sekä tilannekohtaisesti. Opetuksen johdolle järjestetään vuosittain turvallisuuskoulutusta ja ollaan mukana mm. nuorten asioita käsittelevissä sidosryhmissä, kuten kouluturvallisuustyöryhmä ja nuorten hyvinvointityöryhmä. Näissä yhteyksissä poliisi jakaa tietoa ja vastaa esiin nousseisiin kysymyksiin.

Poliisilaitoksella ei ole mahdollisuutta käynnistää koulupoliisitoimintaa esitetyllä tavalla, vaikka se poliisilaitoksenkin mielestä olisi yksi hyvä tapa vaikuttaa positiivisesti koulujen turvallisuuteen. Kyse ei ole poliisin osaamisen, ymmärtämättömyyden tai tahtotilan puutteesta, vaan kyse on viime kädessä valtiovallan päättämästä poliisin toimintaedellytysten resurssoinnista ja sen aiheuttamasta toiminnan priorisoinnista. Poliisilaitos kuitenkin jatkaa hyviksi koettuja käytäntöjä ja tiivistä yhteistyötä koulujen sekä kuntien suuntaan.

Lopuksi on syytä tässä yhteydessä ottaa huomioon myös se, mitä kunta voi ennalta ehkäisevästi tehdä koulujen turvallisuuden eteen. Se voi tarkoittaa rakennetun ympäristön ja toimitilojen turvallisuutta, esimerkiksi ottamalla huomioon uusien ja saneerattavien oppilaitosten turvallisuus jo suunnittelu- vaiheessa. Toisaalta yhteiskunnallisesta näkökulmasta isoin kysymys lienee siinä, miten syrjäytymistä voidaan laajassa merkityksessä ehkäistä ennalta ja tuottaa toimivia ja riittäviä erityispalveluita niitä tarvitseville lapsille, nuorille sekä perheille.

Apulaispoliisipäällikkö

Kimmo Markkula

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 31.08.2022 klo 12:23. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta.

Tiedoksi

Poliisikoordinaattori Ari Oja